Getreidekasten zu Wien.

[Cod. Privilegiorum. Fol. 234.]

Nos Albertus Dci gracia Dux Austrie et Styrie, Dominus Car-

niole Marcliie ac Portus Naonis. Omnibus Christi iidelibus tarn

presentibus quam futuris notum esse volumus, quod nos Abbati et

Conventui Monasterii Gottwicensis hanc prerogativam indulsimus,

quatenus in omnibus possessionibus ipsius monasterii tarn citra quam

ultra Danubium nullus unquam hominum sub nomine Advocati, aut

Judex, vel Preco de nostra permissione vcl alieuius Oflicii vel Judicii
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occasionc eisdem fratribus iniuriam inferat, vel oiTendere prcsuinat,

ea videlicet conditione, ut pro Jure advocatie ac iustitia nostra ipsi

fratres ducentos modios avcne annuatim nobis pcrsoluant. Quod si

vero für vel raptum faciens aut latro in possessionibus ipsorum morte

condempnandus dcprehensus fuerit, hunc iudex noster auctoritate

propria non usurpabit, sed retcntis bonis illum sicut cingulo ac-

cinctus fuerit nostro iudici homines ecclesie assignabunt. Prcterea

statuimus , ut predictum pabulum ipsius Monasterii nobis porri-

gendum ante festum 13. Michaelis in grauario nostro Wienne sub

dcbita Wiennensi mensura recipiamus , ne alicui Marschaico eis

iniuriam vel dampnum inferendi occasionem tribuamus. Et ut hec

nostro devotionis permissio inconvulsa permanent, presentis scripti

paginam subscribimus et sigilli nostre inpressione roboramus.

Datum in ipso Monasterio. Anno doinini M”CC*LXXXXV11I* quarto

nonas Martii.

(Vgl. die gleichlautende Urkunde Nr. XVIII. Seite 279— 80.)

#
LXX1X.

1300. Min. Rom. — Indulgenzbrief, kraft dessen zwei Erzbischöfe und ein-

undzwanzig Bischöfe allen rcumOlhigcn Bussern einen vierzigtägigen Ablass

ertheilcn , die an den bestimmten Festtagen die Kirche in Gättwcig besuchen

und das Kloster durch milde Gaben unterstützen, oder sich sonst gegen dasselbe

wohlthätig bezeugen.

[Origiual.]

Uniuersis Christi fidelihus presentes literas inspeefuris. Nos

Johannes Rigensis, et fratcr Basilius Jerosolimitanus, dei gratia

Archiepiscopi; et Frcdericus Valuensis, frater Jacobus Calcedo-

nensis , frater Maurus Ameliensis, Ijtndulphus Brixinensis, frater

Heinricus Redestonensis, Stephanus Oppidensis, frater Rainatdus

Theatinus, Thomas Etesiensis, Joannes Imolensis, Nicolaus Capri-

tanus , fratcr Monaldus ciuitatis Castellano , Jacobus Castellanus,

frater Angelus Fesulanus, frater Nicolaus Turibulensis, frater Syman

[irunguatensis, fratcr Angelus Ncpesinus, frater Romanus Croensis.

Ventura Eguhinns, Nicolaus Neoeastrensis, Nicolaus Botrontinus, et

Ildebrandus Aretinus, eadem gratia Episcopi salutem et sinceram in

domino caritatcm. Gloriosus deus in sanctis suis in ipsorum glorifl-

catione gaudens ,
in veneratione beate Marie semper Virginis eo

gt-J.Hd.rio
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ioeundius delectatur, quo ipsa, utpotc mater ein* effecta, meruit altius

sanctis ceteris in celestibus collocari. Cupientes igitur, ut Monaste-

rium in Choticico ordinis sancti bencdicti, Patauicnsis dioccsis, quod

in honorc ipsius gloriose Virginis Marie est insignitum uocabulo, con-

gruis honoribus frequentetur, omnibus vere pcnitentibus et confessis

qui ad dictum monasterium in festo Natiuitatis, Resurrectionis et As-

censionis domini et Pentecostes, in singulis festiuitatibus ipsius beate

Marie semper Virginis, in festo oinnium apostolorum et Euangelista-

rum, in festo beatorum Benedicti, Altamanni *) eiusdem Monasterii

fundatoris, Laurentii, Michaelis, Martini, Nicolai, Joannis Baptiste,

Oinnium Sanctorum et in dedicationc ipsius Monasterii, et octo die-

bus dictas festiritates immediute sequentibus, cum deuotione acces-

serint annuatim et manum porrexerint adiutricem, uel quomodolibet

de bonis ipsorum pro fabrica, luminaribus, structuris et aliis dicti

monasterii ornamentis dederint uel miserint, seu in extremis legaue-

rint de omnipotentis Dei misericordia et ipsius gloriose Virginis Marie

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate conb’si, Sin-

guli nnstrum quadraginta dies de iuiunctis eis penitentiis, ad preces et

instanciam dilecti nobis in Christo honesti j’iri Aiulree de Slnin -)

dicte diocesis, misericorditer in domino relaxamus, dummodo ad id

diocesani voluntas accesserit et consensus. In cuius rei tcstimonium

nostra sigilla duximus presentibus apponenda. Datum Rome. Anno

domini Millesimo trecentesimo. Mense Martii. Pontilicatus domini

Bonifacii papc Octaui anno sexto.

Die grosse, schon geschriebene Urkunde ist uni unteren cingcschlagenen

Bande mit einer rollten Schnur durehtloehtcn, un der noch siebzehn wohlcrhnl-

tene rothe Siegel hängen ; die übrigen sind nbgefallen.

1) Unser Stifter Bischof Altmann von Passau wurde zwar niemals

förmlich beatificirt, doch hat man ihn von jeher als Seligen hoch verehrt

und den Jnhrtag seines Dahinscheidens (8. August 1091) in Göttweig feierlich

begangen. (Vgl. Seite 270.) — Jetzt wird sein Fest alljährlich am Sonntage

vor oder nach dem 8. August mit eigenen kirchlichen Tagzeiten und der